
UCHWAŁA NR XXV/202/2020
RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH

z dnia 31 marca 2020 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie  Gminy Daleszyce w 2020 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (jednolity tekst 
Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.              o ochronie zwierząt 
(jednolity tekst Dz.U. z 2019 r., poz. 122 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego lekarza Weterynarii 
w Kielcach oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Daleszyce,

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Daleszyce w 2020 r. w brzmieniu określonym w załączniku uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Rafał Siwonia

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 kwietnia 2020 r.

Poz. 1530



3 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXV/202/2020 

Rady Miejskiej w Daleszycach 

z dnia 31 marca 2020 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 

Postanowienia ogólne 

 

§1 

 

1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów 

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań 
określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest 

największa na terenie Miasta i Gminy Daleszyce. 

 

2. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Daleszyce w 2020 r., zwany dalej „Programem”. 

 

§2 

 

   Celem gminnego Programu jest realizacja zadań własnych polegających na zapobieganiu 

bezdomności zwierząt oraz opiece nad zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 
3) zmniejszenie liczby trafiających do schronisk bezdomnych zwierząt poprzez 

umożliwienie zawierania umów adopcyjnych; 

4) współpraca z organizacjami społecznymi realizującymi zadania na rzecz 

przeciwdziałania bezdomności zwierząt; 
5) określenie zasad w/w współpracy; 

6) podniesienie świadomości mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami i zapobieganiu ich bezdomności. 

 

 

§3 

 

1. Wykonawcami Programu są: 
a) Urząd Miasta i Gminy Daleszyce; 

b) Schronisko dla Zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1530



4 

 

c) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, których statutowym celem jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

 

 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełnią strażnicy 

miejscy z Komendy Straży Miejskiej w Urzędzie Miasta i Gminy Daleszyce, którzy 

będą współpracować z Powiatowym i Miejskim Lekarzem Weterynarii. 

 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 
 

§4 

   Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) wykonywanie na koszt Gminy, w miarę możliwości finansowych budżetu Gminy 

Daleszyce, zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych; 

2) usypianie ślepych miotów, które może być wykonywane wyłącznie przez lekarza 

weterynarii; 

3) zawieranie umów adopcyjnych z chętnymi osobami na utrzymanie bezdomnych 

zwierząt. 
 

§5 

 

1. Ilość zabiegów sterylizacji zwierząt oraz usypiania ślepych miotów będzie limitowana 

wielkością środków przeznaczonych na powyższe cele w budżecie Gminy na dany rok. 

 

    2. O finansowanie kosztów sterylizacji i kastracji mogą ubiegać się wyłącznie osoby 

zamieszkujące na terenie Gminy Daleszyce. W tym celu mogą zwrócić się na piśmie do 

Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce wg. wzoru określonego w załączniku nr 1 do programu.  

 

§6 

 

1. Urząd  Miasta  i   Gminy  w  Daleszycach,  Wydział Gospodarki, Mienia i Rolnictwa  

będzie prowadził akcje zachęcające właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów sterylizacji, wg poniższych zasad: 

a) zapewnia się właścicielom i  adaptującym  psy dofinansowanie w wysokości  do 100% 

kosztów sterylizacji samic lub kastracji samców tych zwierząt; 
b) zapewnia  się  właścicielom  i  adoptującym  koty  dofinansowanie  w  wysokości     

100 %  kosztów  sterylizacji  i  kastracji  kotów, 

c) dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Daleszyce; 

d) zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych wyłania się lekarza weterynarii,                   

z którym zawierana jest umowa na dokonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji 

dofinansowanych z budżetu Gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1530



5 

 

e) właściciel chcący poddać w/w zabiegowi posiadane lub zaadoptowane zwierzę zgłasza 

je na piśmie do Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce i po uzyskaniu zgody uzyskuje 

zlecenie na wykonanie zabiegu u lekarza weterynarii; 

f) lekarz weterynarii po wykonaniu zabiegu wystawia rachunek/fakturę dla Gminy 

Daleszyce; 

g) zabiegi sterylizacji lub kastracji dofinansowane są tylko tym właścicielom psów, 

którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie i przedłożą 
odpowiedni dokument potwierdzający zaszczepienie, 

h) dofinansowanie przysługuje właścicielom psów i kotów do 1 szt. zwierząt rocznie. 

 

2. Przyjmuje się założenie, iż corocznie dofinansowanych zostanie: 

a) do 70 sztuk zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów 

b) zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt w pierwszej kolejności będą wykonywane dla 

zwierząt przygarniętych pod warunkiem zawarcia umowy adopcyjnej.  

 

3. W związku z ograniczonymi środkami budżetowymi, o zakwalifikowaniu do 

wykonania 

zabiegu w danym roku decydować będzie kolejność zgłoszeń, aż do wyczerpania środków 

finansowych na dany rok. Po wyczerpaniu rocznych środków finansowych, złożone na dany 

rok wnioski zostaną przesunięte do realizacji w pierwszej kolejności na rok następny. 

 

 

Przekazywanie i wyłapywanie bezdomnych zwierząt 
 

 

§7 

 

1. Właściciel, który zamierza pozbyć się zwierzęcia jest zobowiązany do zapewnienia     

mu opieki (znaleźć mu nowego właściciela, przekazać do schroniska, itp.), a kopie 

umowy adopcyjnej przekazać do Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce. 

 

2. Za wyszukiwanie nowych właścicieli dla psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi 

właściciele, opiekunowie. 

 

3. Osoby dokarmiające i opiekujące się okresowo bezdomnymi zwierzętami                     

są zobowiązane do wzięcia odpowiedzialności za te zwierzęta. 

 

§8 

 

1. Realizacja Programu obejmuje wszelkie działania Gminy, które mają za zadanie 

realizację założonych celów poprzez: 

a) wyłapywanie bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1530



6 

 

b) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt wybranym 

zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych; 

c) prowadzenie działań mających na celu poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt; 
d) sterylizację bezdomnych zwierząt, które zostały przygarnięte przez nowych  

opiekunów, pod warunkiem podpisania umowy adopcyjnej; 

e) usypianie ślepych miotów; 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych             

z udziałem zwierząt; 
g) współpracę z organizacjami społecznymi, Strażą Miejską  i  Policją  w zdarzeniach     

drogowych; 

h) opiekę nad bezdomnymi kotami. 

 

2. Zabiegi uśpienia chorych i nadmiernie agresywnych zwierząt oraz ślepych miotów 

finansowane będą wyłącznie dla bezpańskich psów i kotów z terenu Miasta i Gminy 

Daleszyce. 

 

3. Transport  padłych i uśpionych zwierząt prowadzić będzie Przedsiębiorstwo Handlowo 

- Usługowe REKO Karol Niziołek, z którym Urząd Miasta i Gminy Daleszyce ma 

zawartą umowę.  Padłe  i  uśpione  zwierzęta  przekazywane  są  do  Przedsiębiorstwa  

Saria  Polska  Sp. z  o. o.  O/Secanim w miejscowości Wielkanoc 100, 32-075  Gołcza. 

 

4. Realizacja zadań wykonywanych przez lekarza weterynarii, w ramach podpisanej 

umowy między stronami, zapewniać będzie świadczenie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, również w dni 

wolne od pracy. Leczenie  zwierząt, eutanazja  w  przypadkach  braku  możliwości  ich  

wyleczenia  oraz  usypianie  ślepych  miotów  powierzona  będzie:                                                                                  

-    Gabinet  Weterynaryjny  „CITOWET”  Beata  Mazur  Osiedle  Górno  19, 26 – 008  

Górno. 

 

5. Wyłapywaniem   będą  objęte  bezdomne   zwierzęta  pozostawione  bez   opieki,   

w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli lub innej osoby, 

pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające 

życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

 

6. Wyłapywanie, przejęcie i zapewnienie kompleksowej opieki bezdomnym zwierzętom 

będzie prowadzone przez  Przedsiębiorstwo  Handlowo – Usługowe  Jarosław  Dudzik  

Cedzyna  129, 25 – 900  Kielce – prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt  
w miejscowości Strzelce, 28-220 Oleśnica, NIP 6572366372, REGON 260156479, z którym 

Gmina ma zawartą umowę. Wyłapywanie zwierząt odbywać się będzie wyłącznie przy użyciu 

sprzętu przeznaczonego do tego celu, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 

zwierząt.  
 

7. Transport   bezdomnych   zwierząt   będzie   odbywał    się    środkiem    transportu 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1530



7 

 

przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 
 

8. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są 
elementem lokalnego ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. 

Koty te nie są zwierzętami domowymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz 

stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty  

szczególnie  w  okresie  zimowym  gromadzące  się  w  podpiwniczeniach  budynków  mogą  
być dokarmiane  po  uprzednim  zgłoszeniu  tego  faktu  i  uzyskaniu  pokarmu  od  Urzędu  

Miasta  i  Gminy Daleszyce. 

 

9. Realizacja  zadań,  o  których   mowa  w  § 8 pkt 1,  podpunkty a - c, może  być  objęta      

obowiązkiem znakowania zwierząt kierowanych do schroniska czy adoptowanych przez 

nowych właścicieli, poprzez wszczepienie im pod skórę mikromodułu. Obowiązek ten 

ograniczy zjawisko powtórnej bezdomności oraz umożliwi utworzenie rejestru zwierząt 
bezpańskich oraz zwierząt przygarniętych przez nowych właścicieli. 

 

10.   Odłów bezdomnych  zwierząt  zostanie  powierzony   na  mocy   zawartej  przez 

Gminę Daleszyce umowy, podmiotowi prowadzącemu schronisko dla bezdomnych zwierząt 
lub podmiotowi realizującemu wyłapywanie zwierząt spełniającego warunki wymagane 

przepisami.  Wyłapywane  psy  przekazywane  do  schroniska  lub  adopcji  będą  
sfotografowane, a  ich  zdjęcia  będą  nieodłączną  częścią  wykazu  przyjętych  psów  do  

schroniska  lub  umowy  adopcyjnej. 

 

11.    W przypadku  konieczności  odebrania zwierząt gospodarskich ich właścicielowi       

lub w przypadku zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich oraz       

w przypadku braku możliwości umieszczenia ich w schronisku jako gospodarstwo, które 

przejmie opiekę nad tymi zwierzętami wskazuje się gospodarstwo położone                    

w miejscowości Niwy 79A, gm. Daleszyce. 

 

§9 

 

1. Uruchamia się „telefon zaufania” nr: 782 910 324 celem przekazywania informacji                 

o znęcaniu się nad zwierzętami lub nie wywiązywania się z obowiązków opiekuna 

zwierzęcia oraz miejsce czasowego przetrzymywania zwierząt gospodarskich 

odebranych od właściciela na podstawie decyzji. 

 

2. Krótkotrwałe przetrzymywanie zwierząt gospodarskich wymagających przechowania 

odbywać się będzie w gospodarstwie rolnym w miejscowości Niwy 79A, gm. 

Daleszyce. 

 

3. Jednocześnie w momencie umieszczenia zwierząt w gospodarstwie rolnym, Gmina 

podejmie starania w zakresie znalezienia dla nich nowego właściciela. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1530



8 

 

 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 
 

§10 

 

1. W celu edukacji mieszkańców w zakresie walki z bezdomnością zwierząt: 
a) Gmina może podejmować działania promujące adopcję bezdomnych psów i kotów, np. 

zamieszczanie informacji na stronie internetowej www.daleszyce.pl, publikowanie 

informacji w gazecie lokalnej „Głos Daleszyc”; 

b) Gmina finansować będzie zabiegi sterylizacji zwierząt zaadoptowanych, co                            

w konsekwencji ograniczy występowanie negatywnego zjawiska jakim jest 

niekontrolowany wzrost populacji bezdomnych zwierząt. Informacje na ten temat 

przekazywane będą mieszkańcom na zebraniach wiejskich, za pośrednictwem sołtysów, 

c) prowadzenie innych działań, które okażą się niezbędne w trakcie realizacji programu, 

głównie w dziedzinie edukacji. 

 

2. Zachęcanie szkół i przedszkoli z terenu Miasta i Gminy Daleszyce do włączenia treści 

programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych                                  

z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych oraz opieki nad zwierzętami. 

 

3. Dyrektorzy szkół podstawowych prowadzić będą edukację przy udziale organizacji 

zajmujących się ochroną zwierząt. 
 

4. Informację o zwierzętach bezdomnych, chorych  należy  przekazywać  do  Urzędu  

Miasta  i  Gminy  Daleszyce. 

a) w  przypadku  zdarzeń  drogowych  z  udziałem  zwierząt  domowych  należy  

przekazywać  w  godzinach  pracy  do  Urzędu  Miasta  i  Gminy  Daleszyce pod  nr  

telefonu 041-317 16 94 wew. 111 lub 782 910 324, a  poza  godzinami  pracy  oraz     

w  dni  wolne  i  święta  osobami odpowiedzialnymi są; Komendant Straży Miejskiej 

Marian Kołomański tel. 601 188 460 lub strażnik miejski Mariusz Koprowski telefon                                   

782 910 324  lub zgłaszać do Komisariatu Policji w Daleszycach  tel. 723 192 236. 

 

 

 

Postanowienia końcowe 

 

§11 

 

1. Maksymalną kwotę na realizację niniejszego Programu określa corocznie uchwała 

budżetowa Rady Miejskiej w Daleszycach. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1530



9 

 

2. Realizacja programu wraz z kontrolą nad prawidłowością wydatkowania środków na 

wskazane zabiegi weterynaryjne należy do zadań Wydziału Gospodarki, Mienia                       

i Rolnictwa 

Finansowanie Programu 

 

                                                                       §12 

 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Daleszyce. 

 

2. Środki finansowe na realizacje działań wynikających z programu w 2020 r. w kwocie 

50 000,00 zł  zabezpieczone są w budżecie Gminy Daleszyce. 

 

3. Środki finansowe będą wydatkowane poprzez zlecenie oraz wystawione 

rachunki/faktury przez podmioty zewnętrzne uprawnione do wykonywania zadań 

zawartych w programie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1530



10 

 

Załącznik nr 1  

do „programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

Oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na  

terenie gminy Daleszyce w 2020 r. 

Daleszyce, dnia ……………………….. 

 

WNIOSEK 
o dofinansowanie przez Gminę Daleszyce do zabiegu sterylizacji/kastracji* zwierząt 

domowych1. 

 

1. Imię i nazwisko osoby zgłaszającej:  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

2. Adres zamieszkania osoby zgłaszającej zwierzę, numer telefonu:  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………..  

3. Gatunek zwierzęcia kot/pies *, maść, imię, płeć.  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………..  

• Oświadczam, iż przyjmuję do swojego gospodarstwa domowego bezdomnego 

psa/kota* znalezionego w okolicach mojego domu i zobowiązuje się zapewnić mu 

schronienie. 

• Oświadczam, iż jako właściciel psa/kota* nie mam możliwości zapewnienia 

schronienia zwierzętom pochodzącym z kolejnych miotów. W związku z powyższym 

wnioskuję o skierowanie na zabieg sterylizacji/kastracji* dla mojego zwierzęcia.2 

• Oświadczam, iż pies posiada aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie, które 

załączam do wniosku.  
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO)                             

(Dz. Urz. UE L119/1) informujemy, że: 
 

Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach z siedzibą w Daleszycach,                    

Plac Staszica 9, 26-021 Daleszycach, kontakt e-mail pod adresem: gmina@daleszyce.pl 
 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu i zakresie niezbędnym do sterylizacji/kastracji zwierząt domowych. 
 

Przysługuje Panu/Pani prawo żądania od administratora dostępu do danych osobowych Pana/Pani dotyczących,  

ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz przenoszenia danych. 
 

Przysługuje Panu/Pani prawo do cofnięcia zgody w każdym czasie. 
 

Na działania Administratora przysługuje Panu/Pani skarga do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2,  

00-193 Warszawa. 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach moich danych osobowych. 

 

       ……………………………….…………………  
       (podpis) 

*niepotrzebne skreślić 

                                                           
1 Dofinansowanie przysługuje w ilości 1 sztuki w ciągu roku, właścicielowi przygarniętego, bezdomnego psa lub kota.  
2 Odpowiednie zaznaczyć. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1530


		2020-04-06T09:28:30+0000
	Polska
	Robert Jawor
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




